
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062700076

76

Nº 119, segunda-feira, 27 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO E CARREIRA

DIVISÃO DE CONCURSOS E ADMISSÕES
EDITAL Nº 117, DE 24 DE JUNHO DE 2022

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA SELEÇÃO PARA PROFESSOR VISITANTE

O Vice-Reitor da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve homologar o resultado final da Seleção para Professor Visitante - Campus
da UFC em Fortaleza, conforme discriminado abaixo:

. Ed i t a l Subunidade/Unidade Setor de Estudo Categoria Classificados

. 52/2022 Programa de
Pós-Graduação
em Matemática

Análise Geométrica Jovem Doutor 1º Leonardo Francisco Cavenaghi

. 52/2022 Programa de
Pós-Graduação
em Matemática

Combinatória Jovem Doutor 1º Alexandre Talon
2º Babak Samadi

. 73/2022 Programa de
Pós-graduação
em Ciência da

Computação

Inteligência Artificial para Aplicações em Saúde Jovem Doutor 1º Nícolas de Araújo Moreira

. 73/2022 Programa de
Pós-graduação
em Ciência da

Computação

Inteligência Artificial para Aplicações em Saúde Sênior 1º Ronaldo Parente de Menezes

JOSÉ GLAUCO LOBO FILHO

EDITAL Nº 114, DE 22 DE JUNHO DE 2022
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA SELEÇÃO PÚBLICA PARA PROFESSOR VISITANTE

O Vice-Reitor da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve homologar o resultado final da Seleção para Professor Visitante - Campus
da UFC em Fortaleza, conforme discriminado abaixo:

. Ed i t a l Subunidade/Unidade Setor de Estudo Categoria Classificados

. 83/2022 Programa de Pós-
graduação em
Engenharia Civil:
Estruturas e Construção

Civil

Inteligência Artificial e Ciência de Dados para
Engenharia

Jovem Doutor 1º Marcelo Bruno de Almeida Veras

JOSÉ GLAUCO LOBO FILHO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 153046 - UFES

Número do Contrato: 3/2021.
Nº Processo: 23068.055272/2020-10.
Concorrência. Nº 8/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SA N T O.
Contratado: 04.686.641/0001-00 - LOFT INTERIORES ARQUITETURA E CONSTRUCAO LTDA.
Objeto: Acréscimo de serviço com respectivo aumento do valor contratual. Vigência:
28/01/2021 a 28/04/2023. Valor do Termo: R$ 33.447,46. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 167.251,90. Data de Assinatura: 24/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 24/06/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 153046 - UFES

Número do Contrato: 10/2022.
Nº Processo: 23068.048171/2021-73.
Dispensa. Nº 1/2022. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO.
Contratado: 02.980.103/0001-90 - FUNDACAO ESPIRITO SANTENSE DE TECNOLOGIA - FEST.
Objeto: Prorrogar a vigência contratual de 26/07/2022 até 31/12/2022. Vigência:
26/01/2022 a 31/12/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 2.884.000,00. Data de
Assinatura: 24/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 24/06/2022).

R E T I F I C AÇ ÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO Nº 2/2022-R
Nos Editais nº 89 a 91/2022-R de homologação do resultado do concurso

público para Professor do Magistério Superior, publicados no Diário Oficial da União de 24
de junho de 2022, seção 3, página 156, onde se lê: "Processo digital nº
23068.038707/2021-42", leia-se: " Processo digital nº 23068.066652/2022-41".

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E ENGENHARIAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 2005/2022

Empresas vencedoras do certame: 07.245.458//000-50 - DAGEAL - COMERCIO
DE MATERIAL DE ESCRITORO LTDA itens: 07 R$0,78; 10 R$1,95; 11 R$6,15; 2 R$9,34; 15
R$0,29; 19 R$1,42. // 32.193.726/001-84 - MMV PAPELARIA EIRELI itens: 01 R$0,27; 3
R$6,12; 04 R$1,03; 05 R$0,65; 06 R$0,64; 08 R2,10; 09 R$0,36; 18 R$14,46; 20 R$7,62. //
45.33.784/0001-12 - TAUWANE CAMARGO CAVALCANTE CORRA LTDA itens: 13 R$5,00;
16R$ R$24,90. // DESERO itens: 02, 17. CANCELADO NO JULGAMENTO item: 4. // VALO R
GLOBAL DA ATA R$17.970,54.

GUILHERME FOSSI NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIDEC - 24/06/2022) 153050-15225-2022NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2006/2022

Empresas vencedoras do certame: 03.450.477/000167 - AGNES COMERCIAL
LTDA itens: 01 R$7,49, 07 $1,64, 08 R$6,14, 13 R416,39.// 23.533.848/0001-81 - R T
COSTA FELICIANO itens: 10 R$13,00, 11 R$14,50. // 39.823.091/0001-09 - VIPAR
PRODUTOS GERAIS LTDA itens: 06 R$9,97, 12 R$31,22. // DESERTO itens: 02, 03, 04,
05, 09. // CANCELADO NO JULGAMENTO item: 00 // VALOR GLOBAL DA ATA
R$26.350,00.

GUILHERME FOSSI NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIDEC - 24/06/2022) 153050-15225-2022NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2010/2022

Empresas vencedoras do certame:10.417.279/0001-67 - ALADIM
DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA item 08 R$156,59. // 27.525.362/0001-52 - SERVI MIX
COMERCIO E SERVICOS LTDA itens: 01 R$97,98; 09 R$30,99; 13 R$16,29. //
28.184.495/0001-75 - W R DO CARMO INFORMATICA itens: 11 R$159,43; 12 R$153,96 //
34.763.204/0001-04 - J C TECNOLOGIAS E INFORMATICA EIRELI item: 03 R$32,00. //
35.171.422/0001-04 - AGUIATRON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA itens: 04 R$65,42; 05
R$75,90. // 40.689.972/0001-50 - HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E
SERVICOS EIRELI itens: 02 R48,30; 14 R$40,00. // 44.645.723/0001-13 - DAITEC COMERCIO
E SERVICOS LTDA item: 07 R$264,90. // 46.158.347/0001-68 - SUPRITECH TECNOLO G I A
LTDA item: 06 R$129,99. // DESERTO itens: 00. // CANCELADOS NO JULGAMENTO item: 10.
// VALOR GLOBAL DA ATA R$80.429,50.

GUILHERME FOSSI NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIDEC - 24/06/2022) 153050-15225-2022NE800001

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE PROJETOS INSTITUCIONAIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1011/2022

Processo nº. 23068.025792/2021-89. Partícipes: Universidade Federal do Espírito
Santo/UFES e a Fundação Espírito-Santense de Tecnologia/FEST. Objeto: Apoio ao projeto
de pesquisa denominado "Diagnóstico das condições de saúde no trabalho e qualidade de
vida das forças de segurança, defesa social e justiça no Estado do Espírito Santo". Ato de
Dispensa n°: 1010/2022. Valor: (não oneroso). Vigência: 18 (dezoito) meses, a contar da
data de sua assinatura. Data da assinatura: 22/06/2022.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 10/2022

Processo nº. 23068.045401/2022-23. Partícipes: Universidade Federal do Espírito
Santo/UFES e a Superintendência Regional do Instituto Nacional de Colonização e
Reforma Agrária - INCRA/ES, CNPJ 00.375.972/0019-9. Objeto: Execução de perícia oficial
em saúde, com vista a garantir a implementação da política de atenção à saúde e
segurança do trabalho do servidor público federal, estabelecida pelo Decreto nº
6.833/2009. Data da assinatura: 31/05/2022. Vigência: 48 meses a contar de
27/08/2021.

EXTRATO DE DISPENSA N° 1010/2022

Processo nº. 23068.025792/2021-89. Contratante: Universidade Federal do Espírito
Santo/UFES. Contratada: Fundação Espírito-Santense de Tecnologia/FEST. Objeto: Apoio
ao projeto de pesquisa denominado "Diagnóstico das condições de saúde no trabalho
e qualidade de vida das forças de segurança, defesa social e justiça no Estado do
Espírito Santo". Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.
Justificativa: Instituição sem fins lucrativos de fácil acesso e inquestionável reputação
ético-profissional para apoiar o projeto. Valor: R$ 0,00 (não oneroso). Declaração de
Dispensa e Ratificação em 27/04/2022.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAIS DE 24 DE JUNHO DE 2022

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Espírito
Santo, usando de suas atribuições, resolve HOMOLOGAR o resultado do processo
seletivo simplificado para contratação de Professor Substituto, de que tratam os editais
abaixo mencionados.

Nº 141
Edital nº 109/2022-PROGEP, publicado no DOU de 16 de maio de 2022
Unidade: CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E NATURAIS
Departamento: Línguas e Letras

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
alan.souza
Destacar

alan.souza
Destacar


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-27T00:10:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




